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N° Publications Périodicité Période de référence 

Dates de publication 
Responsable à 

l’INStaD 
1er trimestre 

2026 
2ème trimestre 

2026 
3ème trimestre 

2026 
4ème trimestre 

2026 

1 Faits d'état civil au Bénin Annuelle Année 2024 - - - 31/12/2026 DSDS 

2 INStaD Actualités Trimestrielle 
Trimestre précédent de 15 
jours la date de publication 

15/01/2026 15/04/2026 15/07/2026 15/10/2026 DSIBD et Cel Com 

3 Annuaire statistique Annuelle Année 2025 NA NA NA 15/12/2026 DSIBD 

4 
Indice National Harmonisé des 
Prix à la Consommation 

Mensuelle 
Mois précédent de 10 jours la 
date de publication 

* 09/01/2026 
* 10/02/2026 
* 10/03/2026 

* 10/04/2026 
* 08/05/2026 
* 10/06/2026 

* 10/07/2026 
* 10/08/2026 
* 10/09/2026 

* 09/10/2026 
* 10/11/2026 
* 10/12/2026 

DCNSE 

5 
Indice de la Production Indus-
trielle 

Trimestrielle 
Trimestre précédent de 45 
jours la date de publication 

13/02/2026 15/05/2026 14/08/2026 13/11/2026 DCNSE 

6 
Indice des Prix de Production 
dans l’Industrie 

Trimestrielle 
Trimestre précédent de 45 
jours la date de publication 

13/02/2026 15/05/2026 14/08/2026 13/11/2026 DCNSE 

7 
Note sur les immatriculations 
des entreprises 

Mensuelle 
Mois précédent de 20 jours la 
date de publication 

* 20/01/2026 
* 20/02/2026 
* 20/03/2026 

* 20/04/2024 
* 20/05/2024 
* 19/06/2024 

* 20/07/2026 
* 20/08/2026 
* 18/09/2026 

* 20/10/2026 
* 20/11/2026 
* 18/12/2026 

DCNSE 

8 Répertoire des entreprises Annuel 
Année 2020, 2021, 2022, 
2023 

NA NA NA 01/12/2026 DCNSE  

9 Indice du Chiffre d'Affaires Trimestrielle 
Trimestre précédent de 45 
jours la date publication  

13/02/2026 15/05/2026 14/08/2026 13/11/2026 DCNSE 

10 
Grands traits du Commerce ex-
térieur (année N-1) 

Annuelle Année 2025 31/03/2026 NA NA NA DCNSE 

11 
Bulletin trimestriel du com-
merce extérieur 

Trimestriel 
Trimestre précédent de 60 
jours la date de publication 

27/02/2026 29/05/2026 31/08/2026 30/11/2026 DCNSE 

12 
Comptes nationaux annuels 
définitifs 

Annuelle Année 2022 NA NA NA 31/12/2026 DCNSE 

13 
Comptes nationaux annuels 
provisoires 

Annuelle Année 2025 NA NA NA 31/12/2026 DCNSE 



 

 

N° Publications Périodicité Période de référence 

Dates de publication 
Responsable à 

l’INStaD 
1er trimestre 

2026 
2ème trimestre 

2026 
3ème trimestre 

2026 
4ème trimestre 

2026 

14 
Comptes Nationaux Trimes-
triels 

Trimestrielle 
Trimestre précédent de 60 
jours la date publication 

27/02/2026 29/05/2026 31/08/2026 30/11/2026 DCNSE 

15 
Recueil des potentiels de re-
cherche 

Annuelle Année 2025 31/03/2026 NA NA NA DCSFM 

16 
Programme National de la Sta-
tistique (PNS) 

Annuelle Année 2027 NA NA 30/09/2026 NA DCSFM 

17 
Rapport National de la Statis-
tique (RNS) 

Annuelle Année 2025 31/03/2026 NA NA NA DCSFM 

 

 


