

République du Bénin
~~~~~  
Ministère de l'Economie et des Finances  
~~~~~  
Institut National de la Statistique et de la Démographie

**PROJET DE CALENDRIER DE DIFFUSION
DES PUBLICATIONS DE L'INStaD
ANNÉE 2026**



Décembre 2025



N°	Publications	Périodicité	Période de référence	Dates de publication				Responsable à l'INStaD
				1 ^{er} trimestre 2026	2 ^{ème} trimestre 2026	3 ^{ème} trimestre 2026	4 ^{ème} trimestre 2026	
1	Faits d'état civil au Bénin	Annuelle	Année 2024	-	-	-	31/12/2026	DSDS
2	INStaD Actualités	Trimestrielle	Trimestre précédent de 15 jours la date de publication	15/01/2026	15/04/2026	15/07/2026	15/10/2026	DSIBD et Cel Com
3	Annuaire statistique	Annuelle	Année 2025	NA	NA	NA	15/12/2026	DSIBD
4	Indice National Harmonisé des Prix à la Consommation	Mensuelle	Mois précédent de 10 jours la date de publication	* 09/01/2026 * 10/02/2026 * 10/03/2026	* 10/04/2026 * 08/05/2026 * 10/06/2026	* 10/07/2026 * 10/08/2026 * 10/09/2026	* 09/10/2026 * 10/11/2026 * 10/12/2026	DCNSE
5	Indice de la Production Industrielle	Trimestrielle	Trimestre précédent de 45 jours la date de publication	13/02/2026	15/05/2026	14/08/2026	13/11/2026	DCNSE
6	Indice des Prix de Production dans l'Industrie	Trimestrielle	Trimestre précédent de 45 jours la date de publication	13/02/2026	15/05/2026	14/08/2026	13/11/2026	DCNSE
7	Note sur les immatriculations des entreprises	Mensuelle	Mois précédent de 20 jours la date de publication	* 20/01/2026 * 20/02/2026 * 20/03/2026	* 20/04/2024 * 20/05/2024 * 19/06/2024	* 20/07/2026 * 20/08/2026 * 18/09/2026	* 20/10/2026 * 20/11/2026 * 18/12/2026	DCNSE
8	Répertoire des entreprises	Annuel	Année 2020, 2021, 2022, 2023	NA	NA	NA	01/12/2026	DCNSE
9	Indice du Chiffre d'Affaires	Trimestrielle	Trimestre précédent de 45 jours la date publication	13/02/2026	15/05/2026	14/08/2026	13/11/2026	DCNSE
10	Grands traits du Commerce extérieur (année N-1)	Annuelle	Année 2025	31/03/2026	NA	NA	NA	DCNSE
11	Bulletin trimestriel du commerce extérieur	Trimestriel	Trimestre précédent de 60 jours la date de publication	27/02/2026	29/05/2026	31/08/2026	30/11/2026	DCNSE
12	Comptes nationaux annuels définitifs	Annuelle	Année 2022	NA	NA	NA	31/12/2026	DCNSE
13	Comptes nationaux annuels provisoires	Annuelle	Année 2025	NA	NA	NA	31/12/2026	DCNSE



N°	Publications	Périodicité	Période de référence	Dates de publication				Responsable à l'INStaD
				1 ^{er} trimestre 2026	2 ^{ème} trimestre 2026	3 ^{ème} trimestre 2026	4 ^{ème} trimestre 2026	
14	Comptes Nationaux Trimestriels	Trimestrielle	Trimestre précédent de 60 jours la date publication	27/02/2026	29/05/2026	31/08/2026	30/11/2026	DCNSE
15	Recueil des potentiels de recherche	Annuelle	Année 2025	31/03/2026	NA	NA	NA	DCSFM
16	Programme National de la Statistique (PNS)	Annuelle	Année 2027	NA	NA	30/09/2026	NA	DCSFM
17	Rapport National de la Statistique (RNS)	Annuelle	Année 2025	31/03/2026	NA	NA	NA	DCSFM